
 

VYHODNOCENÍ 

EVALUAČNÍ DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI PRO RODIČE DĚTÍ 

MŠ Bohušovice nad Ohří 

červen 2022-2023 

 

 

 

Děkujeme rodičům,  

kteří věnovali čas vyplnění dotazníku. Díky tomu jsme zjistili Váš 

pohled  a názor na úroveň spokojenosti rodičů dětí naší mateřské školy. 

Vaše anonymní odpovědi jsou nám cenným vodítkem a inspirací 

ke zkvalitnění naší práce.  

Za slova chvály, podpory, připomínky a návrhy Vám velice děkujeme.  

 

 

Celkem bylo odevzdáno 42 dotazníků ze 77 rozdaných . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Děkuji za Váš čas a spolupráci 

        Bc. Monika Kroufková 

        zástupkyně ředitele školy 

  



I. Prostředí mateřské školy 

1. Jak se Vám líbí MŠ z hlediska estetického? 

a)Výjimečná estetická úroveň 

b)Velmi dobrá estetická úroveň 

c)Vcelku dobrá estetické úroveň 

d)Špatná estetická úroveň 

e)Velmi špatná estetická úroveň 

A 3 

B 35 

C 4 

D 0 

E 0 

 

2. Jak hodnotíte vybavení své třídy (nábytek, hračky, didaktické pomůcky , apod.) 

a)Vynikající podmínky, které berou v úvahu také individuální požadavky 

b)MŠ je velmi dobře vybavená pro hry a výuku dětí 

c)Průměrné, něco by mohlo být určitě lepší 

d)Špatné, v určitých případech neodpovídají 

e)Velmi špatné, neodpovídají potřebám 

A 9 

B 31 

C 2 

D 0 

E 0 

 

3. Jak hodnotíte MŠ z hlediska pořádku /úklidu? 

a)Vynikající pořádek, všude je čisto a uklizeno 

b)Velmi dobrý pořádek, s čistotou a úklidem není problém 

c)Celkem pořádek, čisto a uklizeno 

d)Špatná úroveň čistoty a pořádku 

e)Nepořádek a špína 

A 23 

B 19 

C 0 

D 0 

E 0 

 

 



 

4. Jak hodnotíte venkovní prostředí MŠ? 

a)Naprosto vyhovující 

b)Spíše dobré 

c)Průměrné 

d)Spíše nevyhovující 

e)Naprosto nevyhovující 

A 30 

B 9 

C 4 

D 0 

E 0 

 

 

II. Výchovně vzdělávací proces 

5. Jak hodnotíte vzdělávací plán (témata v průběhu roku) 

a)Dostatečně rozmanitý a zajímavý 

b)Celkem vhodný 

c)Průměrný vzdělávací plán¨V mnoha případech nevhodný vzdělávací plán 

d)Nedostatečný vzdělávací plán 

A 34 

B 8 

C 0 

D 0 

 

 

6. Vnímáte, že vaše dítě v průběhu roku získává dostatek nových vědomostí a 

dovedností? 

a)Dítě se učí celou řadu nových věcí a učí se zajímavým dovednostem 

b)Dítě se často dozví něco zajímavého a občas se naučí nějakou novou dovednost 

c)Dítě občas získá nějakou vědomost či dovednost 

d)Mé dítě naprosto nezíská žádné vědomosti ani poznatky 

A 26 

B 16 

C 0 

D 0 

 

 



7. Vyhovuje vám počet kulturních akcí pro děti (Divadélka, výlet, akce MŠ, ..) 

a)Je jich až moc 

b)Je jich přiměřeně 

c)Uvítali bychom více 

d)Nejsou vůbec potřeba 

A 3 

B 32 

C 7 

D 0 

 

 

III. Komunikace MŠ 

8. Jaká je komunikace mezi MŠ a zákonnými zástupci (web, sms, nástěnky, telefonní 

kontakt, whatsap skupiny,..)? 

a)Velmi kvalitní, MŠ věnuje velkou pozornost komunikaci 

b)Je dobrá, můžeme komunikovat o všem potřebném 

c)Je dostatečná, jsou zde příležitosti ke zlepšení 

d)Je nízká, V MŠ se málo komunikuje 

e)Komunikace je nedostatečná, je tu celá řada nedorozumění 

A 12 

B 25 

C 5 

D 0 

E 0 

 

9. Jak hodnotíte přímou komunikaci učitelek a dalších zaměstnanců MŠ se zákonnými 

zástupci (komunikace při předávání dětí, třídní schůzky, osobní rozhovory, apod…) 

a)Velmi kvalitní, zaměstnanci jsou vždy vstřícní a dostatečně informovaní 

b)Je dobrá, můžeme komunikovat o všem potřebném 

c)Je dostatečná, jsou zde příležitosti ke zlepšení 

d)Je nízká, převládá nechuť k přímé komunikaci s rodiči 

e)Komunikace je nedostatečná, je tu celá řada nedorozumění 

A 24 

B 18 

C 0 

D 0 

E 0 

 



 

10. Jaké jsou vztahy mezi dětmi a učitelkami (podle toho co vidíte a co slyšíte od dítěte)? 

a)Výborné vztahy mezi dětmi a učitelkami, vládne mezi nimi atmosféra důvěry 

b)Dobré vztahy mezi dětmi a učitelkami přispívají k pohodě při aktivitách 

c)Vztahy jsou průměrné, někdy dobré, někdy horší 

d)Vztahy by mohly být lepší. Často se vyskytují problémy 

e)Vztahy jsou špatné, vyskytují se i závažné problémy 

A 27 

B 10 

C 5 

D 0 

E 0 

 

 

11. Jakou máte důvěru v učitelky, které mají Vaše dítě na starost? 

a)Mají mou velkou důvěru 

b)Mají ve většině věcí mou důvěru 

c)Mám v ně nízkou důvěru 

d)Nemají mou důvěru 

A 29 

B 13 

C 1 

D 0 

 

 

12. Jste spokojeni se stravováním a skladbou jídelníčku v MŠ? 

a)Strava je vynikající 

b)Velmi dobrá 

c) Průměrná, něco by mohlo být lepší 

d) Naprosto nevyhovující 

A 9 

B 24 

C 9 

D 0 

 

 



 

IV. Otevřené otázky 

13. Silné stránky MŠ ? (Čeho si naší školce vážíte/ceníte) 

 skvělé paní učitelky, milé, hodné, trpělivé, komunikativní, obětavé 

 výborné vedení zástupkyně školy 

 skvělý tým pedagogů a p.Kroufková 

 skvělý a individuální přístup k dětem, empatický přístup k dětem, vřelost 

 důvěra v učitelky 

 příklad učitelek pro ostatní 

 milý vstřícný, pozitivní personál 

 výborná komunikace a spolupráce s rodiči 

 vstřícnost řešit problém 

 děti chodí rády do školky, těší se 

 české děti ve školce 

 provozní doba 

 čisté, pohodové, krásné a přátelské prostředí, vylepšování interiéru i exteriéru 

 rodinné prostředí 

 vybavení školky 

 dostatek akcí, pestré akce, aktivity, zábavné programy 

 rozvoj jazykových dovedností, motoriky 

 zpívání 

 není to jen o vypouštění dětí do třídy a ať se stará, ale i o rozvíjení a to jsem vděčná 

 berou školku hrou ne jako povinnost 

 připravenost dítěte na školu 

 výborná úroveň předškolního vzdělávání 

 spokojenost po všech stránkách 

 parádní hřiště 

 jídelna v areálu- žádný catering 

 dostatečný prostor uvnitř areálu 

 kamerové zabezpečení 

 informace, nástěnky, přehledné webové stránky 

 provozní doba školky 

 vážím si toho, že moje dítě je v mš spokojené 

 vážím si všech, spokojenost po všech stránkách 

 plavání 

 rozdělení dětí podle kategorií (věk) 

 

 

 

 

 

 

 



14. Jaké vidíte slabé stránky MŠ? 

 chybí odpadkový koš na hlavní chodbě nebo v šatnách 

 online jídelní lístek 

 boj o parkování při předávání a vyzvedávání   dětí 

 netuším  zda spolupracujete s mlékárnou, ale děti by mohly dostávat, alespoň 1x měsíčně krabičko-

vé mléko( ochucené), jogurt 

 málo fotek z oddělení 

 setkání s učitelkou, nevyhovující přístup komunikace a celkové jednání 

 často nechutná dceři jídlo 

 uvítali bychom méně pečiva (př.svačiny), ale jsme si vědomi toho, že už tak musí být rozpočet stra-

vování napnutý 

 strava pro celiaky( bezlepková),že není možná i v dnešní době je plno dětí trpících na celiakií a může 

se projevit v průběhu předškolního věku a byla by škoda kdyby dítě muselo jinam 

 byly bychom rádi, kdyby TV byla zapnutá o něco méně, písničky tam mohou být puštěny jen jako 

kulisa 

 ocenila bych více divadel než TV 

 dlouhá letní pauza 

 placení akcí, není chyba MŠ, ale nosit drobné 

 časté přecházení dětí mezi odděleními 

 přejeme si větší důraz na odmítání nemocných dětí 

 poskytování první pomoci (proškolení personálu) 

 k některým učitelkám mám výhrady, aby dítě slyšelo, že kvůli nim chodí do mš a těší se až odejdou 

 čas otevření a zavření školky 

 málo informací na webu (akce jednotlivé třídy) 

 

 

  



15. Jak celkově hodnotíte MŠ? 

 velká spokojenost, že dcera chodí právě do vaší školky 

 mš je k dětem i rodičům přívětivá 

 je to super školka, moc hodné paní učitelky a výborná zástupkyně ředitelky 

 velmi kladně, osobní přístup ke každému dítěti 

 velmi povedená školka s chápavými učitelkami a určitě i trpělivými ,  5/5 

 skvělé, děti jsou nadšené každý den 

 školka je dobrá, Tonda chodí rád 

 jsme rádi, že v místě bydliště máme skvělou mš do které naše dcera chodí moc ráda a vždy se těší 

 skvělá mš s výbornými učitelkami a příjemným personálem 

 kladně, doporučujeme známým 

 celkově moc spokojeni 

 pochvala uč. Lídě a Markétce, dítě chodí rádo 

 vždy se dá vylepšovat, známka 2 

 velmi pozitivně 

 kvalitní zázemí, skvělé paní učitelky, které jsou pro děti i rodiče 

 mám jen dobré zkušenosti, bude mi chybět 

 průměrná mš 

 veliká spokojenost 

 známka 1 

 známka 1 

 

 

 

 

16. Na co jsme se nezeptali a vy byste nám to chtěli vzkázat? 

 chci poděkovat za všechny roky, které dcery u Vás prožily, velký obdiv, velká chvála a obrovské díky 

 jste všichni úžasní 

 děkuji za vše co pro děti a rodiče děláte, moc si toho vážím 

 rodinný přístup, individuální ke každému dítěti 

 děkujeme za nás a naše dítě 

 podrobnější a přehlednější web 

 vážíme si vaší práce, děkujeme 

 rekonstrukce venkovních prolézaček u tř D 

 prázdniny budou dlouhé a Vám přejeme hezký, klidný odpočinek 

 


